

کیهان روز

سزوده وارد مشو ...

۱- شاید نتیجه‌ای که یادداشت پیش روی در پی دارد، برای طیف خاصی از اهل سیاست-بیخوابید سیاست‌بازان- خوشایند نباشد و ابرو در هم کشیده و به جای پاسخگویی، به دردت‌گویی روی آورند. اما، واقعیت‌ها، مخصوصاً اگر بدبیبای باشند به میل این و آن قابل تغییر نیستند و تحریف نمی‌پذیرند. جان سخن یک کلمه است؛ آنان که ضرورت نظارت استصوابی را نفی می‌کنند، اگر غرض نداشتن باشند، از عقل سالم برخوردار نیستند و در صورتی که برای حضور در مراکز تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام نامزد شده باشند با استناد به سه دلیل، قانونی، عقلی و شرعی باید رد صلاحیت شوند. چرا؟ بیخوابید! ۲- می‌گویند «اصل بر اثبات است» و این سخن «بجایی» است «ناجیا» به کار گرفته شده است و مصادق کلمه حقی است که از آن اراده باطل شده است. توضیح آن که «اصل براثت» درباره افراد مورد اتهام و به منظور حفظ حقوق آنان است. این اصل که علاوه بر ۲- می‌گویند «اصل بر اثبات است» در تمامی نظام‌های حقوقی دنیا پذیرفته شده است و در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به صراحت آمده است؛ می‌گوید:

«هیچکس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود مگر آن که جرم او در دادگاه صالحه به اثبات رسیده باشد» مطابق این اصل؛ اگر شخصی از سوی شخص یا اشخاص دیگر - چه حقوقی و چه حقیقی - مورد اتهام قرار گیرد، مادام که اتهام وی در دادگاه و ارائه دلایل محکم و غیرقابل تردید به اثبات نرسیده باشد، نمی‌توان و نباید وی را گناهکار تلقی کرده و از حقوقی که سایر افراد جامعه از آن برخوردارند محروم کرد.

بر پایه همین اصل در تمامی سیستم‌های حقوقی دنیا و از جمله نظام حقوقی اسلام تاکید شده است که اگر کسی مورد اتهام قرار گیرد، از آنه دلیل و سند ارائه اثبات بی گناهی خود برعهده متهم نیست بلکه کسانی که او را مورد اتهام قرار داده‌اند باید برای اثبات جرم و گناه وی دلیل و سند ارائه کنند «البینه علی المدعی- ارائه دلیل برعهده ادعا کننده است»، و مادام که دلیل قابل قبولی حاکی از مجرم بودن وی ارائه نشده است، مطابق اصل برائت، بی گناه تلقی شده و نمی‌توان با او به عنوان یک مجرم یا گناهکار برخورد کرد.اصل برائت درباره همه افراد جامعه نیز جاری و سساری است و هیچکس را چه از سوی افراد حقیقی و حقوقی متهم شده و چه نشده باشد، نمی‌توان و نباید گناهکار دانست.

۳- «حراز صلاحیت»، اما، موضوع دیگری است و نه فقط کمترین یا نااطنسی با «اصل برائت» ندارد، بلکه، خود یک «اصل بدیهی»، منطقی و برخاسته از ابتدایی‌ترین مبانی عقلی است، موضوع «حرازصلاحیت»، بررسی انطباق شرایط و خصوصیات افراد با شرایطی است که دارا بودن آن برای تصدی یک شغل و یا مسئولیت، لازم و ضروری استست و این بررسی و تحقیق نه فقط در همه دنیا و برای تصدی همه مسئولیتهای وجود دارد بلکه یک اصل بدیهی است که نفی آن اگر از روی غرض و مرض باشد، به یقین ناشی از کمبود و نقصان عقل خواهد بود.

فرض کنید قرار است برای حفاظت از اموال و دارایی‌های فلان مرکز -حفاظت یک بانک- تعدادی به عنوان نگهبان استخدام شده و به کار گرفته شوند. آیا هیچ آدم عاقلی که از ابتدایی‌ترین مبانی عقلی برخوردار باشدد می‌تواند ادعا کند براساس «اصل برائت» نیازی به بررسی صلاحیت داوطلبان نیست و از آنجا که اصل بر برائت است؛ نیاید و نمی‌توان صلاحیت هیچ یک از مرابعه‌کنندگان را رد کرد؟! این به نظر بی‌پایه و اساسی است؟! کسی که داوطلب شغل نگهبانی است الزاماً باید شرایط و مختصات ضروری برای تصدی این شغل، نظیر سلامت جسمی، عدم سوء سابقه، پاکدستی و ...دارا را باشد و اطمینان از وجود این شرایط در شخص داوطلب نیاز به بررسی و تحقیق دارد. ندارد؟

امروزه قبل از استخدام یک شاگرد بقالی هم درباره او بررسی و تحقیق می‌کنند و متلاً برای به کارگیری یک کارگر در آشپزخانه یک رستوران یا تعمیر و تحقیق بر بررسی درباره برخی از خصوصیات فردی و شخصی وی، اعزام او به مراکز پزشکی برای کسب اطمینان از سلامت جسمی و مبتلا نبودن به بیماری‌های واگیر را الزامی می‌دانند و این بررسی‌ها و قانونی برای تصدی همه مسئولیت‌های ریز و درشت، ضروری بوده و می‌گردد.

۴- حالا جای این سوال است که وقتی برای حضور در آشپزخانه یک رستوران، احراز صلاحیت ضروری و اجتناب‌ناپذیر است چگونه می‌توان برای حضور در اصلی‌ترین کانون‌ها و مراکز تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام، روی احراز صلاحیت نامزد‌ها کشف و به هم رز و راه رسید و گفت: «یالله» گفته شود، بفرمایند!الله!! (همین جا اشاره به این نکته ضروری است که خدای نخواستسته منظور از مقایسه یاد شده بر تداوستن نماینده مجلس از شاگرد آشپزهای زحمتکش و نگهبانان شریف و نیکست و ملاک در همه موارد، این کلام خدای سبحان است که برترین شما نیز شد خدا، باثقاترین شما هستند.) معلوم نیست احراز صلاحیت نامزد‌های نمایندگی مجلس شورای اسلامی و اختیار کردن چه ربطی به اصل برائت دارد که برخی از آقایان، نظارت استصوابی را با استناد به این اصل، غیرضروری تلقی می‌کنند؟! مگر در نظارت استصوابی سخن از اتهام در میان است که به اصل برائت استناد شود؟! نظارت استصوابی در یک کلام بررسی شرایط نامزد‌ها با شرایط قانونی لازم برای نمایندگی مجلس است و مادام که کسی «صلاحیت صلاحیت» نداشته باشد، بررسی صلاحیت وی ضروری ندارد ولی هنگامی که خود را برای ورود به این کانون تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نامزد می‌کند، ابتدایی‌ترین مبانی عقلی و شرعی و قانونی، بررسی صلاحیت - احراز صلاحیت - وی را ضروری و غیرقابل اجتناب می‌کند. ضرورت این احراز صلاحیت به اندازه‌ای است که خودداری از آن بدون کمترین تردیدی، «خیانت» به مردم و نظام خواهد بود. و البته بدیهی است که عدم احراز صلاحیت یک داوطلب برای ورود به مجلس استصوابی اسلامی و یا مجلس خبرگان به مفهوم و معنای عدم صلاحیت وی برای تصدی سایر مسئولیتهای نیست و کسی که صلاحیت او احراز نشده است می‌تواند در پست‌ها و مسئولیت‌های دیگری که شرایط مورد نیاز نمایندگی مجلس را ندارد، به کار گرفته شود.

۵- با توجه به ضرورت احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس نمی‌توان از کنار اصرار کسانی که بر طبل بر سر و صدا - و البته توخالی- حذف نظارت استصوابی می‌گویند به سادگی عبور کرد، چرا که: الف: این حماقت به آگاهانه و چه ناخودآگاه برای نفوذ دشمن در اصلی‌ترین کانون‌های تصمیم‌ساز و سیاست‌پرداز نظام زمینه‌سازی می‌کنند. نباید ساده‌اندیشی کرد و از این نکته غافل بود که حذف نظارت استصوابی یعنی دروازه‌هایی مراکز تصمیم‌ساز نظام، یکی از اهداف تعریف شده در استراتژی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران است که بارها به صراحت از آن یاد کرده‌اند و در تمامی فتنه‌های ریز و درشت از سوی فتنه‌گران آماج حمله و تاخت و تاز بوده است.

ب: ایسن احتمال نیز وجود دارد که حمله‌کنندگان به نظارت استصوابی از سبب نگران بوده و بیم آن داشته باشند که این سوابق آلوده و سیاه مانع احراز صلاحیت آنان شود. از این روی دقت شورای نگهبان در بررسی صلاحیت این طیف و نامزد‌های همسو با طوفانی یاد شده ضرورت بیشتری دارد.

۶- این نکته نیز گفتنی استست که طیف مورد اشاره از ثبت‌نام فله‌ای برای انتخابات با عنوان «سونامی ثبت‌نام» یاد می‌کنند و درباره انگیزه خود از ثبت‌نام فله‌ای به دو هدف مشخص اشاره دارند:

اول: آن که امیدوارند با هجوم فله‌ای، فرصت لازم برای احراز صلاحیت‌های آن‌ها از شوروی نگهبان سلب کنند و احتمال بی‌دقتی یا کم‌دقتی در بررسی‌های ضروری را افزایش دهند.

دوم: از عده صلاحیت‌های گسترده به عنوان زمینه‌ای برای هجوم تبلیغاتی علیه نظام بهره‌گیری کنند و صد البته از حماقتی که برای تحریف مواظبتن خود به دروزن تبلیغاتی بیگانگان رفته بودند، دست‌بازند به این‌گونه اقدامات دشمن‌پسند دور از انتظار نیست.

حسین شریعتمداری

کیهان بررسی می‌کند

پشت پرده ثبت‌نام فله‌ای مدعیان اصلاحات

سرویس سیاسی -

ثبت‌نام فله‌ای هزاران نفر در انتخابات مجلس شورای اسلامی که تنها ۲۹۰ نفر آن راه پیدا خواهند کرد و نیز نام‌نویسی بیش از ۸۰۰ نفر برای مجلس خبرگان رهبری نشان از برنامه‌ریزی نه چندان پیچیده فتنه‌گران برای تصاحب نهادهای کلیدی نظام دارد، تاکتیکی که قصد دارد با بالا بردن هزینه رد صلاحیت‌فادین شرایط سبوری محافظتی برای لایه‌های دوم و سوم ایجاد کند.

نگاهی به لیست افراد ثبت‌نام‌کننده در انتخابات مجلس خبرگان رهبری نشان از این تاکتیک و تخریب نامزدی از این افرادی که در روزهای آینده کیهان به بررسی سوابق آنان خواهد پرداخت و نیز برای انتقاد از این افراد که در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند، پیش از این نیز اعلام شده بود

۸۰۱ نفر برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند. خبرگان رهبری ثبت‌نام کرده‌اند. نگاهی به آمارن نشان از افزایش عجیب و چندین برابری ثبت‌نام‌کنندگان نسبت به دوره‌های پیشین دارد.

پیش از این اصلاحطلبان به عیان اعلام کرده بودند که در انتخابات پیش‌رو با ثبت‌نام فله‌ای در انتخابات تاکتیکی سه لایه را در پیش خواهند گرفت. بر اساس این تاکتیک سه لایه افرادی که رد صلاحیت شدن آنان از سوی شوروی نگهبان محتمل است نیز در انتخابات ثبت‌نام می‌کنند تا در مرحله نخست این افراد از سوی شورای نگهبان حذف و از گردونه رقابت خارج شوند با این اقدام نوبت به لایه دوم خواهد رسید که به زعم اصلاحطلبان با رد صلاحیت لایه اول حریمی امنیتی برای این لایه ایجاد شده است و برای شورای نگهبان سخت خواهد بود که این لایه را نیز از سر راه برداشند و از مزایای آن بهره‌مند شوند. بر اساس این برنامه در صورت رد صلاحیت لایه دوم، لایه سوم



این امکان را خواهد یافت که در انتخابات شرکت کرده و به مجلس راه یابد.

نگاهی به لیست افراد ثبت‌نام‌کننده در انتخابات مجلس خبرگان رهبری نشان از این تاکتیک و تخریب نامزدی از این افرادی که در روزهای آینده کیهان به بررسی سوابق آنان خواهد پرداخت و نیز برای انتقاد از این افراد که در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند، پیش از این نیز اعلام شده بود

با رد صلاحیت طبیعی این بر شوروی نگهبان وارد شده و بهانه برای مغرضان و دشمنان جمهوری اسلامی برای تبلیغات فراهم شود. با رد صلاحیت طبیعی این بر رسانه‌های بیگانه دست به تبلیغات خواهند زد و با اشاره به آمار ثبت‌نام شده‌ها در انتخابات به آمار رد صلاحیت‌ها توسط شورای اصلاحات و بدین‌گونه فضا صدی‌صدی علیه نهادهای قانونی می‌کنند تا در مرحله نخست این افراد از سوی شورای نگهبان حذف و از گردونه رقابت خارج شوند با این اقدام نوبت به لایه دوم خواهد رسید که به زعم اصلاحطلبان با رد صلاحیت لایه اول حریمی امنیتی برای این لایه ایجاد شده است و برای شورای نگهبان سخت خواهد بود که این لایه را نیز از سر راه برداشند و از مزایای آن بهره‌مند شوند. بر اساس این برنامه در صورت رد صلاحیت لایه دوم، لایه سوم

مهمانی شام ۶۰۰ نفره

برای نامزد هم این روی و هم آن روی!

نماینده یکی از شهرهای غربی کشور هفته گذشته صیافت ۶۰۰ نفره برای نامزدی مجدد در انتخابات مجلس ترتیب داد.

پیش از این اخباری منتشر شده بود که آقای «ب» به جای شهر خود از تهران نامزد می‌شود. وی که طی ماه‌های اخیر میان اعتدال گرا‌ها، اصلاح‌طلبان و اصولگرایان بازی کرده، مهمانی شام ۶۰۰ نفره در شهر خود ترتیب داده و گفته است: «گر مردم شهر قانعانه از من حمایت و پشتیبانی کنند، بروی‌گرم و از همین جا نامزد می‌شوم.»

وی از حصارخواست خ نامزدی که بین طایفه و فامیل و اطرافیان خود دارند، تلاش‌ها و خدمات این نماینده را بیان کند. «ن» همچنین خواستار این شده که حبابین وی پاشنه کشیده و قاطع حمایت کنند تا او بتواند باز هم خدمتگار مردم باشد.

در این مهمانی شام از هر روستا عده‌ای خاص که بیشتر آنها بزرگان و ریش سفیدان و معتمدان بودند دعوت شده بودند و از سطح شهر نیز تعداد زیادی از فرهنگیان و کارکنان آموزش و پرورش و مدیران و کارمندان به ویژه مدیرانی که با پیگیری‌های وی منصوب شده‌اند حضور داشتند.

در عین حال عده‌ای از حضار خواستار برخی تغییرات در سطح مدیران شهر شدند.

اصلاح تاکتیکی‌های تبلیغاتی و ساز و کارهای جلب و مشارکت مردم و کسب آرای بیشتر از دیگر مواردی بود که در این مهمانی به آن پرداخته شد. این صیافت ۶۰۰ نفره در منزل مسکونی یکی از سرمایه‌داران شهر برپا شد. چند روز پس از این مهمانی، ازبلی‌های بعدی موجب شده که نماینده مذکور میل به تغییر حوزه انتخابی خود و نامزدی از حوزه تهران کند.

ایجاد زد و بند ماهیای روزنامه تجزیرها

روایت همکاران استعفا

اعضای تحریریه روزنامه بهار با انتشار اطلاعیه‌ای در اعتراض به مدیریت این روزنامه استعفا کردند.

در نامه‌ای از سوی اعضای مذکور تحت عنوان «این بهار، دیگر بهار نیست» منتشر شده می‌خوانیم:
عمر روزنامه خوش‌نام و اصلاح‌طلبی بهار در دوره جدید هم بهاری بود. در ۷۷ شماره‌ای که با همکاری امیرعباس کلهر، مهناز شوقی، مهدی وزیربایی، روحانله سیندزاند، فرشاد اطغی، فرشاد قربانپور، زهرا رحیمی، شاهرخ زبردست، محمد رحیمی، جنتی فتحی، سمیه نورری، اسماعیل محمد ولی، امیرعباس نجفی، قاضی‌میرزا و سایر همکاران، روزنامه پیشرو وجود محدودیت‌های فراوان ناشی از مشکلات اقتصادی کاری شایسته و درخور و در حد استانداردهای حرفه‌ای ارائه کنیم. اما ادامه این روند به دلیل محدودی تالاقی و ناشی‌ا با کم‌مطوبات دیگر امکان‌پذیر نبود.

این نامه می‌افزاید:
سید پورعزیزی مدیر مسئول سابق روزنامه بهار در دوره جدید و پس از رفع توقیف روزنامه، مدیریت روزنامه را در فردی واگذار کرد تا این فرد که از گذشته نگاهش به روزنامه و کار مطبوعاتی استفاده از آن برای پوشش سایر کارهای اقتصادی بود، با رویکرد کاسیکارانه و غیر حرفه‌ای، از یک سوء اهداف قبلی خود یعنی استفاده پوششی از روزنامه برای سایر کارهای اقتصادی را دنبال کند و از سوی دیگر با بهره‌گیری از برند بهار و نزدیک کردن هر چه بیشتر خود به جریان اصلاح‌طلبی که به گفته خود او این روزها باب زیر پرچم آنها است به سود سریع و ولایتی دست پیداکنند و بتوانند ماهیانه حداقل ۱۰۰ میلیون تومان به جیب بزنند! (این بر آوردی بود که بر پایه ن سرمایه‌گذاری بهار را پذیرفت)... اما مشکلات از همان ماه اول که هیچ یک از برآوردهای قانونی که درآمی آشنایی با یک روزنامه حرفه‌ای ندارد تحقق پیدا نکرد روز به روز پیشرفت‌ها در روزنامه بهار غیرممکن شروع. بر همین اساس از روز چهارشنبه ۲ دی ماه اعضای تحریریه همکاری خود با این مجموعه را قطع کردند.

در همین اثر منصور قنذایی مدیر مسئول روزنامه بهار در گفتوگو با خبرنگار ایرنا خبر استعفا دسته‌جمعی اعضای تحریریه این نشریه را شایعه و کذب محض خواند و گفت: استعفا‌یی در کار نبوده بلکه افرادی به دلیل بی‌انضباطی این روزنامه اخراج شده‌اند.

نشریه تجزیرهای و اجراه‌ای بهار تاکنون چندین بار به دلیل قانون شکنی (و از جمله انکار ولایت امام‌زومنان علی علیه‌السلام)- توقیف شده است.

این روزنامه پیش از این فاش کرده بود که اغلب روزنامه‌های اصلاح‌طلب با

اخبار کشور



آخرین آمار از ثبت‌نام‌ها

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، آخرین آمار شرکت‌کنندگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی را ۱۲ هزار و ۱۲۳ نفر اعلام کرد.

تهران با بیش از دو برابری را در ثبت‌نام داشته‌ام؛ تصریح کرد: برای هر کرسی مجلس ۴۲ نفر ثبت‌نام کرده‌اند.

وی همچنین گفت: ۸۰۱ نفر در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرده‌اند که ۶۲ درصد نسبت به دوره قبل افزایش داشته است.

رحمانی فضلی با بیان اینکه بررسی صلاحیت‌ها از روز شنبه آغاز می‌شود، گفت: استقبال از ثبت‌نام‌ها را به فال نیک می‌گیریم.

سیدشهاب‌الدین جاشوی رئیس ستاد انتخابات استان تهران نیز در گفت‌وگو با فارس در رابطه با آخرین آمار ثبت‌نام داوطلبان انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی در استان تهران اظهار داشت: در طی ۷ روز گذشته و در مهلت قانونی ثبت‌نام از داوطلبان تعداد ۳ هزار و ۷۸۰ نفر در کل استان تهران ثبت‌نام کردند.

وی با بیان اینکه تعداد ۲هزار ۴۷۷ نفر در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: بر اساس همین آمار نیز تعداد ۲۶ نفر در حوزه انتخابیه پاکدشت، ۶۳ نفر در حوزه انتخابیه دماوند، ۶۳ نفر در حوزه انتخابیه رباط کریم،

گفت و شنود

دگر گونی

گفت: مدعیان اصلاحات با حضورشان در دولت چه گلی به سر ملت زده‌اند که حالا می‌خواهند با حضور در مجلس بزنند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟!
وقتی می‌خواستند وارد دولت یازدهم بشوند، چپ می‌رفتند و راست می‌نشستند و می‌گفتند دولت آقای روحانی دولت اصلاح‌طلبان است. ولی حالا که با حضورشان، اینهمه ناگامی به بار آورده‌اند، کم‌کم دارند دنده عقب می‌گیرند و ادعا می‌کنند اگر وارد مجلس بشوند، یک دگرگونی حسابی ایجاد خواهند کرد!

گفت: سالی که نکوست از بهارش پیداست! منظورشان از دگرگونی چیست؟!

گفتم: یعنی از این گونی به اون گونی!

معاون پژوهش فارس:

با مصوبه کنگره آمریکا ایران به صورت قانونی از محور شرارت به مهد تروریسم ارتقا پیدا کرد!

با کاهش اعتبار پاسپورت خود مواجه هستند و بسیاری از آنها که قرار بود بیایند، ویزاهای خود برای سفر به ایران را لغو کرده‌اند. هم‌اکنون می‌توان درساره این نظریه‌قدری بیشتر تأمل کرد جبرائیلی در این تحلیل نوشته است «درباره این تحریم جدید آمریکا علیه ایران، تحلیل‌ها و نقدهای فراوانی ارائه شده، اما همگان در این باره اتفاق نظر دارند که دقیقاً مشابه تحریم‌های ثانویه‌ای که آمریکا تاکنون علیه ایران وضع کرده و مستقیماً شهروندان کشورهای مختلف را میان داودوست با ایران یا آمریکا مخیر کرده بود، این قانون نیز روحانی نیز سیاست‌تنش‌زدایی با کدخدا-ها همه لجن‌دها و از جانب او نوعی اظهار ضعف تلقی شده و انگیزه و او را برای وارد آوردن ضربه‌های بیشتر، معنجان می‌کند.»

معاون پژوهش فارس افزود « در دوران اصلاحات اگر سیاست‌تنش‌زدایی باعث شد ایران توسط بوش و در سطح یک خطابه میان داودوست با ایران یا آمریکا مخیر کرده بود، این قانون نیز روحانی نیز سیاست‌تنش‌زدایی با کدخدا-ها همه لجن‌دها و از جانب او نوعی اظهار ضعف تلقی شد؛ و باعث شد ایران مشترکاً توسط کنگره و دولت آمریکا و در سطح یک قانون رسمی به‌عنوان «مهد تروریسم» تصدیه‌گردش. «ترجمه این قانون در عرصه اجرا، اول حذف ایران از مقصد گردشگری اتباع جدی در تجارت و سرمایه‌گذاری اتباع این کشورها با ایران و در ایران است. سرمایه‌گذاری که طی ماه‌های گذشته برای بازاریابی به ایران سرازیر شده بودند، هم‌اکنون

کریاسچی با اشاره به عملکرد نامناسب وزیر بر و شهرسازی در یک سال و نیم گذشته تصریح می‌کند: «هن در مصاحبه دیگری هم در مورد وزارت راه خطاب به وزیر محترم گفتم شما چهار سال وزیر هستید که آن‌شامه‌هشت سال بشود! بعد از هشت سال که بازنتسخت خواهید شد، با خانواده به سفر خواهید رفت. اما اگر در همین ترفاکم متوقف شوید، نوا‌های شما نخواهند گشت شما

در دوره وزارت خود چه کاری انجام دادید؟! نمی‌خواهم نقد و سرزنش کنم، اما قصد این است که بگویم باید لمدان بیشتر از این چیزی که هست شور بزنند. من البته مثال وزارت راه را زدم، اما بقیه وزارتخانه‌ها هم همین‌گونه است. ما همین حرف را در وزارت کار و امور اجتماعی و برخی وزارتخانه‌های دیگر داریم.

دولت باید ابتکار به خرج دهد و فکری در این‌باره کند.»
دیپکر حزب کارگزاران انقاده شدید از سالخورده و بی‌تحرک بودن دولت یازدهم گفته بود: «اینکه یک تعدادی آدم خسته و سالخورده نشینیم و بلند شویم که نمی‌شود! اصلاً فرض کنید که مناقشه هسته‌ای همه حل شد، بعد از آن چه؟ این بی‌تحرکی‌ها آدم را برای دولت نگران می‌کند. چشم به برم گذاشتیم

ساز مخالف مدبران دولتی درباره مهارسازی با تثبیت قیمت‌ها

اظهارات ضد و نقیض مدیران دولتی در حوزه اقتصادی ادامه دارد. در حالی که اخیراً وزیر راه و شهرسازی قیمت‌گذاری را سیاستی کمونیستی و مارکسیستی توصیف کرد، و خواستار آزادسازی قیمت‌ها شده بود، مدیر امراه‌های اقتصادی گفت می‌شود! اصلاً فرض کنید که مناقشه هسته‌ای همه حل شد، بعد از آن چه؟ این بی‌تحرکی‌ها آدم را برای دولت نگران می‌کند. چشم به برم گذاشتیم

علیرضا مقننایی مدیر کل امراه‌های اقتصادی بانک مرکزی در مصاحبه با روزنامه فرهیختگان گفت: «مصرف دولت با اتفاقاتی که افتاده به سمت کنترل و تثبیت قیمت‌ها پیش روم. هر وقت دولت‌ها از انضباط مالی برخوردار شوند، قاعده بر این است که انتظارات را در راستای تورم کنترل می‌کنند و به سمت تثبیت آن پیش می‌روند.

ولت البته در پاسخ این سؤال که برخی کارشناسان معتقدند امکان و معکوس شدن نرخ تورم وجود دارد، نظر ششما در این باره چیست؟ تصریح کرد: هر اتفاقی ممکن است در اثر اتحاد سیاست‌ها برای تورم رخ دهد. اما چیزی که در روش‌های مدل‌سازی اهمیت دارد، این است که اجازه دهیم قیمت‌ها احصا شود و بعد اظهارنظر کنیم.

مقننایی در پاسخ این پرسش که علت اختلافات بانک مرکزی و مرکز آمار ایران در اعلام نرخ تورم برمی‌گردد. به اعتقاد شما این اختلاف ناشی از چیست؟ گفت: اختلافی بین ما و مرکز آمار نیست.

وقتی از دو روش متفاوت برای محاسبه یک متغیر بهره ببریم قاعدتاً نتایج متفاوت می‌شود، اما سعی داریم با بحث‌های کارشناسی این بحث‌ها را به هم نزدیک کنیم.
یادآور می‌شود با وجود اظهاراتی از این جنس در زمینه تثبیت قیمت‌ها یا ادعای یک رقمی شدن نرخ تورم، دستگه‌ها دولتی در زمینه انواع حامل‌های انرژی و قیمت بلیت هواپیمای و قطار ... سیاست رهاسازی قیمت‌ها را در پیش گرفته‌اند و به نظر می‌رسد اظهارات توهین‌آمیز وزیر راه در کمونیستی خطاب کردن قیمت‌گذاری و فشار وی برای انحلال سازمان حمایت از مصرف‌کننده به واقعیت‌های عملکردی در دولت نزدیک‌تر است.

دریاسازان آمریکایی: در عراق شکست خوردیم

نمود ۱۰ سال قبل را در منطقه ناداریم

فرمانده پیشین نیروی دریایی آمریکا گفت ما در طول یک دهه گذشته به شدت موقعیت خود را در خاورمیانه از دست داده‌ام و در عراق شکست خوردیم. دریاسالار کسین سائوز در گفتگو با شبکه تلویزیونی فاروس ۲۴ گفت: «متحان ما در خلیج فارس می‌گویند آمریکا در یک دهه گذشته، به شدت موقعیت خود را در خاورمیانه از دست داده است». پس از تهاجم به عراق، ما کاری کردیم که زمینه برای شرارت‌های ایران در عراق مهیا شود. ما خیلی زیاد و برای مدتی طولانی، دولت نوری‌الملکی نخست‌وزیر عراق را تحمل کردیم. ما در عراق شکست خوردیم. ما به بار عربی کاری نکردیم و وقتی حسنی‌مبارک رئیس‌جمهوری مصر در حال از دست دادن قدرت بود، دست روی دست گذاشتیم. ما سیاست چرخی می‌شود، اما در شرایط تحریم هم نباید این‌گونه باشد که مسئولیت‌ها را از دوش خودمان برداریم و تا بگویند که چرا فلان کار را نکردیم، بگویم تحریم هستیم در هر شرایطی حتی در شرایط تحریم کارهای هست که می‌شود انجام داد و نباید آن کارهایی که می‌شود را به بهانه تحریم از سر باز کنیم.»

وی در ادامه از اظهار نگرانی نسبت به دلسوز نبودن برخی مدیران دولتی خاطر نشان کرد: دلمن نباید برای اذره کشور شور بزنم. نمی‌شود معاون وزیر، وزیری یا مسئول دولتی قابل اکتا ننارند. ایران توان دریایی زیادی را می‌تواند

نیازهای خودش را برآورده کند.

صفحه ۲ یکشنبه ۶ ددی ۱۳۹۴

۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۴



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• یک جانباز هستم. شاید معنی رنمایی از مجسمه «هیج» این بوده است که دولت آقای روحانی دو سال کشور را برای برجام تعطیل کرد و نتیجه آن هم هیچ شد.

الحمدلله خودشان فهمیده‌اند و مجسمه آن را هم ساخته‌اند.
۰۹۱۹-----۰۳۲۹

• در این چند سالی که دولت آقای روحانی روی کار آمده وضعیت مردم از هر جهت عقبگرد داشته است. چشم حاصل دولت روی واقعیت‌های جامعه چیزیز را عوض نماندند! هرکد فعلی سیاست‌شعرهای فریبنده و رو راست نبودن با مردم است.

۱۹۹۲-----۰۹۱۹، ۵۱۲۵-----۰۹۱۲
• متأسفانه دولت تدبیر و امید در برابر غربی‌ها و آمریکا آن قدر قهرقشینی کرد و کوتاه آمد که آمریکایی‌ها هار شدند و ادعای غرامت دارند. با توجه به جنایت‌هایی که در حق مردم کردند این ادعاها دیگر برای چیست؟!
۰۹۱۸-----۸۹۸۱

• آمریکا با چند قانون جدیدی که تصویب کرد با یک تیر، چند نشان را زد، کاش سیاستمداران دولت امید توجه می‌کردند که آمریکا چگونه هم صنعت انرژی هسته‌ای را محدود و کنترل کرد و هم رفع تحریم‌ها را دور زد و باعث شد کسی به ایران نزدیک نشود.

• آمریکا با چند قانون جدیدی که تصویب کرد با یک تیر، چند نشان را زد، کاش سیاستمداران دولت امید توجه می‌کردند که آمریکا چگونه هم صنعت انرژی هسته‌ای را محدود و کنترل کرد و هم رفع تحریم‌ها را دور زد و باعث شد کسی به ایران نزدیک نشود.
۱۹۹۲-----۰۹۱۹، ۵۱۲۵-----۰۹۱۲
• متأسفانه دولت تدبیر و امید در برابر غربی‌ها و آمریکا آن قدر قهرقشینی کرد و کوتاه آمد که آمریکایی‌ها هار شدند و ادعای غرامت دارند. با توجه به جنایت‌هایی که در حق مردم کردند این ادعاها دیگر برای چیست؟!
۰۹۱۸-----۸۹۸۱

یک ایرانی از مونیخ آلمان

• آمریکا دالم در حال پرونده‌سازی علیه ایران است و در مورد گروگان‌گیری و مسائل دیگر می‌خواهد پول ملی ملت ایران را بلوکه کند و به افرادی که قانونی ندارند بدهد. چرا ما نباید از ستم جانگاہی که آن‌ها از جنگ جهانی اول تاکنون با ما کرده‌اند پرونده‌سازی کنیم؟ چرا در مورد شهادت جوانان‌مان و پول‌های به غارت رفته کشورمان به دنبال حق و حقوقمان نایستیم؟

• ما که در یک شهر دور افتاده گیلان به نام رضوان شهر زندگی می‌کنیم و صدایمان به گوش مسئولان نمی‌رسد ولی شما حرف دل ما را بنویسید و به دولتمردان باز هم بگویید و این بار از قول ما بنویسید آمریکا قابل اعتماد نیست. نباید با سرنوشث کشور این طور بازی شود.

۸۰۲۵-----۰۹۳۰

• طرف غربی از هیئت مذاکره کننده هسته‌ای ما خواستار انتقال آب سنگین راکتور اراک به خارج از کشور شده است. در مقابل این زورگویی‌ها نباید منفعل بود و الا هر چه جلوتر برویم گستاخ‌تر خواهیم شد.

۲۹۱-----۰۹۱۸

• در مورد محدودیت سفر به آمریکا برای کسانی که به ایران سفر کرده باشند آقای طرف می‌گوید شما نگران نباشید ما نمی‌گذاریم به روابط تجاری ایران آسیبیی وارد شود. این سخن مثل آنست که کسی به فرد دیگری می‌گوید درست است که آن اوپاشن ششت محکمی به صورت شما می‌زند ولی من اجازه نمی‌دهم جایش درد بگیرد؟!
۱۸۳۵-----۰۹۱۲

• افسای صالحی بیش از همه برای انجام خراج کردن راکتور اتمی اراک و ساتلرزیفیکو‌ها چنان عجله دارند مثل اینکه همین الان تحریم‌ها از بین رفته است. مجلس باید در مقابل این افرافها ایستادگی کند.

• آقای طرفی پشت درهای بسته با مسئولان آمریکایی هر چه می‌گوید نتیجه‌ای جز نقض وعده‌های بی‌دبی‌ای از طرف آمریکایی‌ها نداشته است.

۴۰۲۲-----۰۲۱

• جناب آقای هاشمی شما که بمذله‌ها با ادبیات عرب و فراتر آشنا هستید می‌دانید که در قرآن کریم می‌فرماید: «لی ترضی عتک الیهود و لانتفید حتی تنبغ ملتهم» چگونه است که نامه عادی یک خلیتکارک بین‌المللی را ملاک تغییر رویکرد آمریکا نسبت به ایران تلقی کرده‌اید؟! این تحلیل‌های خام‌دسته موجب تضعیف موقعیت شما خواهد شد.

• آقای زنگنه در مورد افزایش قیمت بنزین نکاتی را عنوان کرد که مربوط به کشورهای واردکننده است نه کشور ما که صادرکننده است. ضمناً افراد آن کشورها مثل خود آقای زنگنه درامدشان بیشتر از نه‌ماه‌هایشان است. من و امثال من که هزینه‌هایم بیشتر از درآمد است، بنده آن‌قدر حقوق ندارم که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

۵۰۸۶-----۰۲۱

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر افزایش می‌یابد که هر روز را هر چند روز یک‌بار شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. آیا این بود وعده‌های انتخاباتی آقایان! که بتوانم بنزین ایتری ۳ هزار تومان بخرم.

• مگر حقوق یک کارگر در سال چندتر